
                       CARRWEX s.r.o    
                                                                         Karlova ul. 1441  Milevsko 399 01  IČ: 24169455 DIČ:CZ24169455 
                                                           Společnost je zapsána v OR vedeném MS v Praze, oddíl C  vložka 185108 
 
 

 
 

 
                                                                TECHNICKÁ SPECIFIKACE VÝROBKU –TECHNICKÝ LIST 

 K-101 
 
K- 101 KONZERVAČNÍ OLEJ 
ISO VG (10), 68, 
Charakteristické vlastnosti: 
Popis: 
K-101 jsou kvalitní ropné oleje obsahující vysoce účinné adsorpční inhibitory koroze. Vedle ochranných 
protikorozních vlastností disponují i vlastnostmi mazacími, které neztrácejí ani za nízkých teplot. 
Užití: 
K- 101 je určen k ochraně výrobků ze železných kovů proti atmosférické korozi. Používá se ke konzervaci a 
mazání zbraní, přístrojů, jemných mechanismů, náhradních dílů. Svou kompaktabilitou s palivy a velice 
tenkým konzervační filmem je určen také pro konzervaci motorů a vstřikovacích čerpadel. Nedoporučuje se 
používat ke konzervaci alkalicky černěných povrchů. 
Klasifikace, specifikace: 
ISO 6743 ISO-L-R 
DIN 51 502 R 
• K-101 vytváří homogenní, velice tenký olejový, konzervační film, který není třeba ve většině případů při 
dalším použití komponentů odstraňovat. Vydatnost olejového filmu při 20 °C 1,0 – 1,8 kg/100 m2. 
• Konzervační oleje K- 101  neobsahují silikon a jsou snadno odstranitelné. Po odkonzervování 
nezanechávají na po-vrchu ocelových a litinových součástí žádný povlak bránící následným povrchovým 
úpravám. 
• Předpokládaná ochrana proti atmosférické korozi běžných ocelových dílů je závislá na způsobu balení, 
skladování a klimatických podmínkách. 
volná atmosféra nevhodný 
pod přístřeškem 2 měsíce 
v uzavřeném skladě 4 měsíce 
v temperovaných skladech 
zabalené bez přístupu vzduchu 3 roky 

 

 Charakteristické parametry 
Parametr  

 

 
Jednotka   Hodnota   Norma  

K- 101     

Hustota při 15 °C   
kg/m

3 

 
 863    ČSN EN ISO 

12185  

Kinematická viskozita při 40 
°C  

 
mm

2

/s  
 13    ČSN EN ISO 

3104  

Bod vzplanutí OK   °C   206    ČSN EN ISO 
2592  

Bod tekutosti   °C   -24    ČSN ISO 3016  

Relativní ochranná účinnost 
U

r 
30 dní  

 % min.   97    PZME č. 508  

Vydatnost olejového filmu při 
20 °C  

 
kg/100 m

2 

 
 1,4    PZME č. 508  

Doba vzniku první koroze   dny, min.   11    PZME č. 508  

     



                       CARRWEX s.r.o    
                                                                         Karlova ul. 1441  Milevsko 399 01  IČ: 24169455 DIČ:CZ24169455 
                                                           Společnost je zapsána v OR vedeném MS v Praze, oddíl C  vložka 185108 
 
 

 
 

 
            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                              
  
 
 
                                                              


